小金井公園江戸東京たてもの園 見学会のご案内
     平成 28 年 11 月吉日

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

この度、公益社団法人日本建築積算協会関

東支部では、会員の皆様の交流と体力づく

りを目的に「体力づくり＆小金井公園

江戸東京たてもの園見学会」を企画いたし

ました。

江戸東京たてもの園

http://www.tatemonoen.jp/

小金井公園｜公園へ行こう！

http://www.tokyo-park.or.jp/park/forma

t/index050.html

日頃、お忙しい日々をお過ごしのことと

思いますが、たまにはゆっくりと建物見学をしてみませんか。

場所は、新宿から西武新宿線で 35分程の花小金井駅を降りて徒歩 30 分程にある小金井公

園の中にある「江戸東京たてもの園」です。

たてもの園には、江戸時代から昭和初期までの、

30 棟の復元建造物が建ち並んでいます。

 建築家前川国男の自邸をはじめ、2.26 事件で

暗殺された第20代総理大臣の高橋是清の自邸、

「千と千尋の神隠し」のモデルになったといわ

れる「子宝湯」、関東大震災のあと建てられた

「看板建築」の建物など、見所満載です。

今回は、この見学会の前後に、日頃の運動不

足解消の為に、公園内をランニングしようとい

う企画も合わせて盛り込みました。

走るのは苦手でご勘弁という方は、公園の中

をゆっくりとウォーキングして下さい。

公園のすぐそばに「おふろの王様」という

温泉施設があり、ランニング、あるいはウォ

ーキングのあとはゆっくりとお風呂に浸か

って、日頃の疲れを癒して下さい。

入浴の後は、昼食を兼ねてビールを飲みな

がら会員同士の交流を図りたいと思います。

皆様の振るってのご参加をお待ちしており

ます。（尚、この企画にはＣＰＤはつきません。念のため。笑）

小金井公園江戸東京たてもの園 見学会実施要領
日に ち: 平成 28 年 12 月 3 日（土曜日）

集合場所:西武新宿線花小金井駅 改札出口前

集合時間:午前 10 時 ※西武新宿駅午前 9時 30 分発急行本川越行 花小金井着 9 時 52 分

持 ち 物:お風呂に入りますので、着替えとタオルをご持参下さい。

費  用:3,500 円～5,000 円（たてもの園 入園料 おふろの王様入湯料 食事代含む）

詳しいコース、時間割等は、別紙をご参照下さい。

下見の時の写真です。

【ランニングされる方用の資料】

集合時間： 午前10時

集合場所：西武新宿線　花小金井駅　改札出口前　（駅の改札口はひとつです）

※朝、おふろの王様のランナーズ用のコインロッカーに手荷物を預けることができます。

ただし、ランナーズ用のコインロッカーには更衣室がないため、あらかじめ

ランニングのできる服装でお越しください。

（スケジュール）

10:00 花小金井駅に集合！！

所用時間

↓ウォーキング（1ｋｍぐらい） 0:20

10:20 おふろの王様到着。駐車場内のコインロッカーに手荷物を預けます。 100 円 0:10

10:30 おふろの王様出発。

↓ランニング（小金井公園に入っていきます）（2ｋｍぐらい） 0:20

10:50 江戸東京たてもの園に到着！

・江戸東京たてもの園：入場料400円 400 円

↓園内を散策します。（2時間自由行動） 2:00

12:50 江戸東京たてもの園出発！

↓ランニング（小金井公園内を走ります。）（4ｋｍぐらい） 0:30

13:20 おふろの王様に到着。コインロッカーの荷物を回収して、おふろの王様に入ります。

・おふろの王様：入場料1,050円 1,050 円

・各自お風呂入浴後、１階食堂に集まり、食事をします。(乾杯！！）

　（食事・お酒の費用は、終了時に実費を精算します） 目安 2,000 円 2:00

15:20 おふろの王様出発。歩いて花小金井駅に戻ります。

↓ウォーキング（1ｋｍぐらい） 0:20

15:40 花小金井駅到着、解散！！

予算目安計 3,500円～5,000円

平成28年12月3日(土)

【ウォーキングされる方用の資料】

集合時間： 午前10時

集合場所：西武新宿線　花小金井駅　改札出口前　（駅の改札口はひとつです）

（スケジュール）

10:00 花小金井駅に集合！！

所用時間

↓ウォーキング（3ｋｍぐらい） 0:40

10:40 小金井公園を通過し、江戸東京たてもの園に到着。

10:50 ランニングメンバーが到着するのを待って、一緒にたてもの園に入場します。 0:10

・江戸東京たてもの園：入場料400円 400 円

↓園内を散策します。（2時間自由行動） 2:00

12:50 江戸東京たてもの園出発！

↓ウォーキング（2ｋｍぐらい） 0:30

13:20 おふろの王様に到着。

・おふろの王様：入場料1,050円 1,050 円

・各自お風呂入浴後、１階食堂に集まり、食事をします。(乾杯！！）

　（食事・お酒の費用は、終了時に実費を精算します） 目安 2,000 円 2:00

15:20 おふろの王様出発。歩いて花小金井駅に戻ります。

↓ウォーキング（1ｋｍぐらい） 0:20

15:40 花小金井駅到着、解散！！

予算目安計

平成28年12月3日(土)

3,500円～5,000円

江戸たてもの園

西武新宿線 花小金井駅

おふろの

王様

都立小金井公園

①

②

③
④

⑤

⑥

⑦

ウォ－キングルート

を示す

ランニングルート

を示す

南口

①②③ 移動順序

を示す

北

小金井カントリー倶楽部

案内図

集合場所
花小金井駅改札出口前

平成２８年１２月３日（土）

午前10：00